

برای واکسیناسیون ظاهرا تا حدی جواب داده است.

سراج در این رابطه اظهار کرد: «پیگیری انجمن برای واکسینه شدن برخی گروه‌ها نتیجه‌بخش بوده است و گروهی از بزرگسالان طیف اوتیسم یا مثلا اعضای انجمن بیماری‌ام.اس به ترتیب اولویت در حال دریافت دوز اول واکسن هستند. البته سؤال اینجاست که اگر معلول طیف اوتیسم عضو انجمن نبوده باشد تکلیف چه می‌شود؟» سراج در خصوص آمار ابتلای معلولان خارج از مراکز توان‌بخشی به کرونا گفت: «بر اساس گزارش‌های رسیده به ما، تاکنون دو هزار و ۴۱۹ نفر به کرونا مبتلا شده و ۲۰۰ معلول در اثر ابتلا به کرونا جانشان را از دست داده‌اند. البته ممکن است این عدد رقم بالاتری باشد و فوت برخی از معلولان در اثر کرونا به سازمان بهزیستی گزارش نشده باشد.»

سراج یادآور شد: «معلولان جزو آسیب‌پذیرترین گروه‌ها در زمان کرونا بودند. اما کسی صدایشان را نشنید. سازمان بهزیستی در این یک سال و چند ماه در حد بضاعت خودش سعی کرد باری از مشکلات آن‌ها کم کند. از جمله چند مرحله کمک‌های مالی و توزیع بسته‌های معیشتی، پرداخت تسهیلات بانکی و تهیه ملزومات آموزشی برای فرزندان معلولان داشتیم. گروه‌های مراقبتی در این یک سال به منازل بسیاری از خانواده‌های دارای معلول که بسترگرا بودند اعزام شدند. افزایش پرداختی‌های مستمری و حق پرستاری را داشتیم. اما می‌دانیم که این کمک‌ها توانست هم پای افزایش مشکلات معلولان پیش برود. امیدوارم سازوکار واکسینه شدن همه معلولان و زمان مشخص آن به‌زودی اعلام شود تا خانواده میلیونی افراد دارای معلولیت بتوانند نفس راحتی بکشند و رنج‌نامه کرونایی‌شان به پایان برسد.»



«در نامه‌ای از دبیرکل سازمان ملل درخواست کردم که انتظار ما به عنوان سازمانی مدنی در کشورمان برای تمام معلولان دنیا این است که باید به دور از تشریفات و خارج از نوبت و به صورت رایگان واکسینه شوند.» مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران با بیان اینکه معلولانی که در مراکز نگهداری می‌شوند از سوی سازمان بهزیستی واکسینه شده‌اند، گفت: «درخصوص معلولانی که در خانه و توسط خانواده‌ها نگهداری می‌شوند هنوز هیچ دستورالعمل خاصی ارائه نشده و درخواست ما این است که معلولان در اسرع وقت در برابر ویروس کرونا به طور رایگان واکسینه شوند.» با این حال پیگیری برخی از انجمن‌های

محمودنژاد در ادامه به بحث واکسیناسیون افراد دارای معلولیت پرداخت و یادآور شد:

محمود نژاد: در نامه‌ای از دبیرکل سازمان ملل، درخواست کردم که انتظار ما به عنوان سازمانی مدنی در کشورمان برای تمام معلولان دنیا این است که باید به دور از تشریفات و خارج از نوبت و به صورت رایگان واکسینه شوند

◀ ادامه از صفحه ۱۴

در این راستا با دفتر رییس جمهوری نامه‌نگاری صورت گرفت و رئیس جمهوری نیز وعده‌هایی دادند اما هنوز در این خصوص شاهد هیچ اقدامی نبوده‌ایم.»

محمودنژاد تصریح کرد: «همچنین رئیس جمهوری در بازدیدی که از مرکز سالمندان مریم مقدس در سال ۹۳ داشتند، قول دادند تا پایان شهریور سال ۹۴ تمام مشکلات توانبخشی افراد دارای معلولیت را برطرف کنند اما برای انجام این وعده نه تنها اقدامی صورت نگرفت، بلکه حتی کارگروهی هم برای پیگیری وعده رئیس‌جمهوری تشکیل نشد و اکنون مشکلات درخصوص وسایل توانبخشی افراد دارای معلولیت به شدت پابرجاست.»

مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران در ادامه با اشاره به تأثیر ویروس کرونا بر زندگی معلولان گفت: «از آنجایی که ریسک ابتلای معلولان به کرونا به خاطر پایین بودن ایمنی در برخی از افراد دارای معلولیت بیشتر است، شیوع ویروس کرونا باعث شده آنها کمتر در اجتماع حاضر شوند، در این راستا لازم بود بسته‌های مجازی و مشاوره‌ای به این افراد اختصاص یابد. این درحالیست که شاهد بودیم به جز معلولانی که در مراکز شبانه‌روزی نگهداری می‌شوند، هیچ گونه بسته حمایتی به منظور حفاظت در برابر کرونا به معلولانی که در منزل نگهداری می‌شوند، داده نشد.»

وی ادامه داد: «بیش از یک میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی کشور برای مقابله با کرونا در نظر گرفته شد، اما از این وجه، حتی ریالی برای حفاظت از افراد دارای معلولیت در برابر کرونا به خانواده‌ها پرداخت نشد در حالی که ما ایمان داریم معلولان و سالمندان در برابر ویروس کرونا بسیار آسیب‌پذیرتر هستند.»

